
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
О внесении изменений в календарный  
план официальных физкультурных 
мероприятий и спортивных мероприятий  
города Перми на 2025 год, утвержденный 
приказом председателя комитета  
по физической культуре и спорту 
администрации города Перми  
от 28.12.2024 № 059-15-01-03-329 

 
 
В соответствии с Положением о комитете по физической культуре и спорту 

администрации города Перми, утвержденным решением Пермской городской 

Думы от 12 сентября 2006 г. № 223, постановлением администрации города 

Перми от 20 апреля 2017 г. № 304 «Об утверждении порядка расчета нормативов 

на организацию и проведение физкультурных и спортивных мероприятий 

на территории города Перми согласно календарному плану города Перми, 

организацию и проведение физкультурных мероприятий, спортивно-массовой 

работы согласно календарным планам районов города Перми», приказом 

председателя комитета по физической культуре и спорту администрации города 

Перми от 30 декабря 2019 г. № 059-15-03-504 «Об утверждении Порядка 

включения физкультурных и спортивных мероприятий в календарный план 

официальных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий города 

Перми» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 1. Внести в календарный план официальных физкультурных мероприятий  

и спортивных мероприятий города Перми на 2025 год, утвержденный приказом 

председателя комитета по физической культуре и спорту администрации города 

Перми от 28 декабря 2024 г. № 059-15-01-03-329 «Об утверждении календарного 

плана официальных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий 

города Перми на 2025 год, плановый период 2026-2027 годов» (в ред. от 

14.02.2025 № 059-15-01-03-41, от 10.03.2025 № 059-15-01-03-61, от 25.03.2025 

№ 059-15-01-03-81, от 04.04.2025 № 059-15-01-03-95, от 21.04.2025  

№ 059-15-01-03-118, от 29.04.2025 № 059-15-01-03-128, от 16.05.2025  

№ 059-15-01-03-154, от 20.05.2025 № 059-15-01-03-161, от 11.06.2025  

№ 059-15-01-03-181, от 27.06.2025 № 059-15-01-03-191) следующие изменения: 

1.1. в разделе 1 «ФИЗУЛЬТУРНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ»: 

1.1.1. строку 1.3 изложить в следующей редакции: 

1.3 
Школьная 

волейбольная лига  
1 

в течение 

года 
670,15 160 

МАУ ДО «СШ 

«Искра» г. 

Перми 

Бюджет 

города 
107 224,00 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРМИ 
 

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ КОМИТЕТА  

ПО ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЕ И СПОРТУ 
 

П Р И К А З 
 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 059-15-01-03-230 от 17.07.2025. Исполнитель: Кондратьев И.М.
Страница 1 из 6. Страница создана: 17.07.2025 11:42



  

1.1.2. строку 1.36 изложить в следующей редакции: 

1.36 

Спартакиада 

пенсионеров города 

Перми 

1 август 670,15 53 
МАУ «ГСКК» 

г. Перми 

Бюджет 

города 
35 517,95 

 

1.1.3. строку 1.41 изложить в следующей редакции: 

1.41 

Всероссийские 

соревнования юных 

хоккеистов «Золотая 

шайба», сезон 2025-

2026 

(муниципальный 

этап) 

1 
ноябрь-

декабрь 
 15 

МАУ ФКИС 

«ПГХЦ» 
 0,00 

 

1.1.4. строки «Итого по разделу 1 (бюджет города Перми)», «Итого по 

разделу 1» изложить в следующей редакции: 

Итого по разделу 1 (бюджет 

города Перми) 
29   5 800  

Бюджет 

города 
3 876 817,75 

Итого по разделу 1 50   9 298   3 876 817,75 

 

1.2. в разделе 2 «СПОРТИВНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ ПО ВИДАМ СПОРТА»: 

1.2.1. строку 2.4.7 изложить в следующей редакции: 

2.4.7 

Турнир по 

баскетболу «Искры 

Пармы» 

2 
март            

апрель 
 120 

МАУ ДО «СШ 

«Искра» г. 

Перми 

 0,00 

 

1.2.2. строки 2.7.1-2.7.3 изложить в следующей редакции: 

2.7.1 
Чемпионат города 

Перми 
1 

в течение 

года 
988,11 435 

МАУ ДО «СШ 

«Искра» г. 

Перми 

Бюджет 

города 
429 827,85 

2.7.2 
Первенство города 

Перми 
1 

в течение 

года 
988,11 80 

МАУ ДО «СШ 

«Искра» г. 

Перми 

Бюджет 

города 
79 048,80 

2.7.3 
Кубок Главы города 

Перми 
1 апрель  60 

МАУ ДО «СШ 

«Искра» г. 

Перми 

 0,00 

 

1.2.3. строку 2.9.2 изложить в следующей редакции: 

2.9.2 
Кубок Главы города 

Перми 
1 март  72 

МАУ ДО «СШ 

«Искра» г. 

Перми 

 0,00 

 

 

 

 

1.2.4. строки 2.20.1-2.20.2 изложить в следующей редакции: 

Документ создан в электронной форме. № 059-15-01-03-230 от 17.07.2025. Исполнитель: Кондратьев И.М.
Страница 2 из 6. Страница создана: 17.07.2025 11:42



  

2.20.1 

Чемпионат и 

Первенство города 

Перми  

2 
в течение 

года 
988,11 85 

МАУ ДО «СШ 

«Искра» г. 

Перми 

Бюджет 

города 
83 989,35 

2.20.2 
Турнир памяти 

Дёгтевой В.Т. 
1 февраль  50 

МАУ ДО «СШ 

«Искра» г. 

Перми 

 0,00 

 

1.2.5. строку 2.20.5 изложить в следующей редакции: 

2.20.5 
Турнир «Золотая 

осень» 
1 октябрь  50 

МАУ ДО «СШ 

«Искра» г. 

Перми 

 0,00 

 
1.3. в разделе 4 «Конкурс «Тренер года»: 

1.3.1. строку 4 изложить в следующей редакции: 

4. 
Конкурс «Тренер 

года» 
1 декабрь  6 КФКС 

Бюджет 

города 
527 995,21 

 
1.4. в разделе 5 «МЕЖМУНИЦИПАЛЬНЫЕ, РЕГИОНАЛЬНЫЕ, 

МЕЖРЕГИОНАЛЬНЫЕ, ВСЕРОССИЙСКИЕ И МЕЖДУНАРОДНЫЕ 

СПОРТИВНЫЕ СОРЕВНОВАНИЯ, ФИЗКУЛЬТУРНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ»: 

1.4.1. строку 5.1 изложить в следующей редакции: 

5.1 

Всероссийские 

соревнования по 

легкой атлетике 

«Пермский марафон» 

1 сентябрь 1302,36 18787 

МАУ ДО «СШ 

«Спартак» г. 

Перми 

Бюджет 

города 

24 467 

437,32 

 
1.4.2. строки «Итого по разделу 5 (бюджет города Перми)», «Итого по 

разделу 5» изложить в следующей редакции: 

Итого по разделу 5 (бюджет 

города Перми) 
5   23 391  

Бюджет 

города 
30 705 367,96 

Итого по разделу 5  5   23 391   30 705 367,96 

 
1.5. строки «ИТОГО общее по календарному плану (бюджет города 

Перми)», «ИТОГО общее по календарному плану» изложить в следующей 

редакции:   
ИТОГО общее по 

календарному плану 

(бюджет города Перми) 

144   36 245  
Бюджет 

города 
42 074 380,20 

ИТОГО общее по 

календарному плану  
335   56 319   42 074 380,20 

 
2. Сектору по организации спортивно-массовой работы отдела развития 

физической культуры и спорта комитета по физической культуре и спорту 

администрации города Перми обеспечить обнародование настоящего приказа в 

сетевом издании «Официальный сайт муниципального образования город Пермь 

www.gorodperm.ru». 

Документ создан в электронной форме. № 059-15-01-03-230 от 17.07.2025. Исполнитель: Кондратьев И.М.
Страница 3 из 6. Страница создана: 17.07.2025 11:42



  

3. Настоящий приказ вступает в силу со дня подписания. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
 
 

            С.В. Сапегин 

Документ создан в электронной форме. № 059-15-01-03-230 от 17.07.2025. Исполнитель: Кондратьев И.М.
Страница 4 из 6. Страница создана: 17.07.2025 11:42


	1
	2
	3
	4

